关于申报2019年下半年度“‘中国梦·青年志’—寻
找身边的陕西好青年”活动资料的通知

各分团委、校研究生会、校学生会：

按照团省委关于“第七届‘中国梦·青年志’——寻找

身边的陕西好青年”推选工作整体安排，现将我校关于 “陕

西好青年”推选申报工作通知如下。

一、时间安排

资料申报阶段：即日起至 9 月 9 日

资料选拔评审阶段：9 月 10 日至 9 月 15 日

资料向团省委报送阶段：9 月 16 日至 9 月 17 日

二、申报条件及名额

好青年个人奖申报人选需符合以下条件：

18 周岁至 40 周岁之间（1979 年 2 月至 2001 年 2 月

出生），陕西籍、在陕西定居（工作）的外省籍青年，侧重

于各行各业的基层一线（事迹突出的，可适当放宽年龄界

限）。

本着“不求高大全而求真善美”的原则，按照以下类型

及标

准进行推荐。

1．创新好青年：以创新的精神、创造的勇气，紧盯科

学、技术、产业、管理的前沿，结合本职工作锐意创新、攻

坚克难，推动文化发展、科技进步和经济转型。

2．创业好青年：弘扬敢为人先、敢闯新路的创业精神，

特别是在电子商务等新兴领域，带领企业科学良性发展，并

取得经济、社会效益双丰收，得到员工、客户和社会各界的

普遍认可。

3．创优好青年：具有高尚职业道德，热爱本职工作勤

恳奉献，争创一流，在急难险重任务面前勇挑重担，在平凡

的工作岗位上创造出优秀的业绩。

4．公益好青年：乐于助人、热心公益，在扶弱济困、

抢险救灾、生态保护和大型赛会等领域进行志愿服务，力所

能及地为建设和谐陕西作贡献。

5．尚德好青年：在人生成长过程中，积极向上、崇义

友爱、孝老爱亲、诚实守信、自强不息，能够模范践行中华

传统美德。

6．扶贫好青年：在贫困山区一线开展工作的驻村扶贫

第一书记以及利用自身优势，带动贫困户自力更生、光荣脱

贫的致富带头人，助力精准扶贫，为实现全国脱贫目标而努

力的青年典型。

7．网络好青年：在媒体及互联网上，能够以身作则，

自觉抵制负能量，主动弘扬正能量，积极发出“青年好声音”，

在构筑清朗网络空间中充分体现青年担当。

8．平安好青年：在危机来临的关键时刻或日常工作中，

一身正气，机智勇敢地伸张正义，依法维护国家、集体和群

众的利益及安全。

好青年集体奖申报需符合以下条件：

1．成员以 18 至 40 周岁（1979 年 2 月—2001 年 2 月期

间出生）并在陕西工作或生活的青年为主体，占集体总人数

比例不低于 75%；

2．成员拥护中国共产党的领导，热爱祖国、热爱人民、

热爱社会主义，遵纪守法，品德高尚；

3．在省级（含）以上重要建设领域、助力脱贫攻坚、

重点工程项目、突发事件和具有广泛社会影响的重大事件中

发挥关键作用，取得突出业绩。

根据要求，我校团委向上级推报好青年个人推荐人数不

超过 3 人，好青年集体推荐数量原则不超过 1 个，各单位可

根据情况择优推荐，每单位个人推荐人数不超过 1 人，集体

推荐数量不超过 1 个。

三、工作要求

1.完善申报材料。所有申报个人或集体均要提交个人或

集体推荐表（附件 1、2，“市级团委青联意见”暂不盖章）

纸质及电子版以及涉及到的主要奖项、荣誉等相关证明材料

复印件；候选人（集体）2000 字左右的详细事迹材料和 500

字的事迹简介（格式见附件 3），纸质及电子版；候选人电

子版清晰生活照、工作照各 1 张（ 分辨率不低于 1280*960）。

上述申报资料的推荐表、事迹材料纸质版均一式两份，

涉及到的主要奖项、荣誉等相关证明材料复印件 1 份，电子

版发送至校团委办公室电子邮箱（xjdtwbgs@163.com），纸

质版报至校团委宣传部。

2.严格申报流程。好青年个人及集体申报工作原则上以

组织推荐形式为主，所有参与申报的个人及集体需由所在单

位进行逐级推荐。在推荐表后均需盖本单位公章。申报个人

原则上应获得过市级（或等同于市级）荣誉。

3.把握时间节点。申报材料电子版及纸质均要在 9 月 9

日前完成报送工作，逾期将视为放弃申报资格。

联系人：柯苏娟 联系电话：029-82201831

邮箱：xjdtwbgs@163.com

附件： 1．第七届“‘中国梦·青年志’——寻找身边的陕

西好青年”个人推荐表

2．第七届“‘中国梦·青年志’——寻找身边的陕

西好青年”集体推荐表

3．事迹简介例文

共青团西安建筑科技大学委员会

2019 年 9 月 2 日